

Pressemitteilung

Absolventenfeier 2023: Sparkasse Kinzigtal gratuliert zur Aus- und Fortbildung

Gengenbach, 20. Oktober 2023

"Unsere wichtigste Säule sind unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter", betont Martin Seidel, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Kinzigtal. "Deshalb setzen wir auch stark auf individuelle Förderungen – Möglichkeiten dazu gibt es bei uns in der Sparkasse viele."

Einmal im Jahr trifft sich der Vorstand der Sparkasse Kinzigtal gemeinsam mit allen Absolventinnen und Absolventen, um auf ihren beruflichen Erfolg anzustoßen. So auch Anfang Oktober in Gengenbach. Elf Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter waren dabei. "Sie haben tolle Ergebnisse erzielt. Darauf können Sie sehr stolz sein und wir sind stolz, Sie zu unseren Kolleginnen und Kollegen zählen zu dürfen", betonte Vorstand Carlo Carosi.

Unter den Absolventinnen und Absolventen waren auch fünf Bankkauffrauen und Bankkaufmänner, die 2023 ihre Ausbildung erfolgreich abgeschlossen haben: "Wir legen großen Wert auf eine ganzheitliche und vielseitige Ausbildung – eben so, wie die Arbeit in einer Sparkasse auch ist. Von der Beratung über das Rechnungswesen hin zu Stabstätigkeiten: Die Azubis bekommen von uns spannende Einblicke in alle Abteilungen", beschrieb Vorstand Sebastian Lebek.

Auch fünf Bankfachwirtinnen und ein Bankbetriebswirt haben gemeinsam auf ihre Weiterbildung angestoßen. "Wir bieten unseren Mitarbeitenden vielfältige Weiterbildungsmöglichkeiten, die auch gerne angenommen werden – das ist klasse", dankte Martin Seidel den Absolventinnen und Absolventen für Ihre Bereitschaft und ihr Engagement. "Nicht jeder nutzt Chancen, sich selbst weiterzubilden und sich beruflich zu verändern. Machen Sie weiter so."



Seite 2 Pressemitteilung, 20. Oktober 2023



Bildunterschrift: Timo Breig (von links unten, im Uhrzeigersinn), Anna-Lena Obert, Chiara Feißt, Alisa Vogt, Fabienne Lehmann, Lisa Breig, die drei Sparkassenvorstände Carlo Carosi, Sebastian Lebek und Martin Seidel, Michael Hirt (Bereichsdirektor Privatkunden), Annabell Pfaffenrot, Vanessa Kauk, Diana Trippel, Sarah Schirmbeck, Simone Bruder (Bereichsleiterin Personal) und Johannes Boye.

Für weitere Informationen oder Fragen:

Sparkasse Kinzigtal Anna Teresa Agüera Oliver Bereich Vorstandsstab Unternehmenskommunikation 07832 701-132

anna.agueera@sparkasse-kinzigtal.de